令和３年４月２６日

第１５回 志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部会議の開催について（報告）

 新型コロナウイルス感染症について、庁内での情報共有及び感染症対策を図るために、見出しの

会議を開催いたしましたので、下記の通り報告します。

記

１． 日時・場所・出席者

（１）日時・・・令和３年４月２６日（月） １１：００～１１：２０

（２）場所・・・志摩市役所 ５階 庁議室

（３）出席者・・志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部長、副本部長ほか本部員１４名

２． 会議事項

（１）本部長挨拶

（２）国・県の動向について

（３）市内における感染者の発生状況について

（４）各部の対応状況の報告について

（５）その他

３． 概要

・東京、大阪、京都、兵庫を対象として緊急事態宣言が発令。

・県内においても連日、感染者数が更新され、最大級の警戒が必要な状況となっている。

・県内全域において、飲食店の時短営業要請が出された。

・ゴールデンウイークを目前に控え市も対応をしっかり決めていく必要がある。

・三重県は「まん延防止等重点措置」を国に要請する。

・市内における新型コロナウイルス新規感染者の発生状況について説明。

・県内の移動についても感染症防止対策を徹底してください。

・医療従事者の第 1 回集団接種が完了した。職員の協力へのお礼。